
2024 年 6 月吉日 

お得意様各位 

      株式会社かねひろ 

 

製品価格改定のお願い 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、弊社では 2021 年から 2022 年にかけて度重なる価格改定をお願いし、実施させていただ

きました。 

また、原油価格の高騰や円安のさらなる進行により、国産ナフサをはじめとするあらゆる原材料

も高値で推移しております。加えて、2024 年問題を背景とした物流費の増加など、コストを押し上

げる要因は広範に及んでおります。 

このような状況下、弊社では経費削減やコスト低減に向けた合理化の取り組みを鋭意実施して

おりますが、価格の高騰を自助努力のみで吸収することは極めて困難な状況にあります。 

 つきましては、誠に不本意ではございますが、下記の通り価格改定をお願いせざるを得ない状況

となりました。 

何卒事情をご賢察いただき、格別のご理解とご協力を賜りますよう、お願い申し上げます。 

 

敬具 

 

記 

1.対象製品    弊社取扱商品全般 

（石油化学製品・合成樹脂・食品容器・ラミネート袋、紙製品）その他 

＊一部製品につきましては上記と異なる改定をお願いする場合がございます。 

2.価格値上幅   15％以上 

3.実施時期   2024 年 7 月 1 日受注分より 


